
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 6387/10-1-2023 από-
φασης «Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης - Π.Ε. Ροδόπης».

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Λεβαδέων 
Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2023.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας»
Δήμου Ιωαννιτών με τους οριζόμενους στο  π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 449/21.2.2023 
πράξη του Προέδρου του Βιοτεχνικού Επιμελητη-
ρίου Αθήνας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1289).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44735 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 6387/10-1-2023 από-
φασης «Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης - Π.Ε. Ροδόπης».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας Περί καθιερώσεως 
πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 

γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 
τροποποιήσεως αυτής» (Α’ 126).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης καταπολέμησης γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016» Μέτρα για την επιτάχυνση 
το κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
Τοπική Ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05-3-2007 υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, της αρμοδιότητας για τον καθορισμό του 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπάλληλων που ερ-
γάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων» (Β’ 293).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 
απόφαση για την «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των δημοσιών υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β’ 769).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το υπ’ αρ. 57547/1062/07.03.2023 έγγραφο της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με το 
όποιο αιτείται την συμπλήρωση απόφασης «καθιέρωσης 
ωραρίου σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ και 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης».

11. Την υπ’ αρ. 6387/10-01-2023 (ΑΔΑ: 91ΥΤΟΡ1Υ-ΨΙΠ)
απόφαση «Καθιέρωση ωραρίου σε εικοσιτετράωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ και Περιφερειακής Ενό-
τητας Ροδόπης», αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2116

21027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.04 09:15:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21028 Τεύχος B’ 2116/31.03.2023

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 6387/10-01-2023 (Β’ 289)  
(ΑΔΑ: 91ΥΤΟΡ1Υ-ΨΙΠ) απόφαση ως εξής:

1) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ:
Συντονισμός υπηρεσιών και ενεργειών καθώς και την 

συμμετοχή της Διεύθυνσης σε έκτακτες συσκέψεις με 
τυχόν επιτόπιες μεταβάσεις σε περιπτώσεις έντονων 
καταστροφικών φαινομένων όπως φωτιές, πλημμύρες, 
χιονοπτώσεις κ.λπ. όπου υπάρχει κίνδυνος άμεσης βλά-
βης ανθρώπινων ζωών καθώς και του ζωικού και φυτικού 
κεφαλαίου της ΠΑΜΘ. 

Για συναντήσεις με το κοινό που προγραμματίζει ο 
Περιφερειάρχης εκτός κανονικού ωραρίου, δεν λει-
τουργούν με βάρδιες αλλά ακολουθούν το καθημερινό 
πρωινό ωράριο (8ώρη, 5ήμερη εργασία) των δημοσίων 
υπηρεσιών και συνεπώς η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών.

Για την λειτουργία και συντήρηση του Μεγάρου 
Μουσικής. 

Οι εγγεγραμμένες πιστώσεις που θα προκύψουν για το 
οικονομικό έτος 2023, ποσού 10.000,00€ εις βάρος του 
ΚΑΕ 0512 του φορέα 0311, ο όποιος και έχει προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό του οικ.έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 23 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 23002 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Λεβαδέων 
Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 1 του άρθρου 140 του ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β
της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

δ) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

στ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2) Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3) Το υπ’ αρ. 5294/17.03.2023 έγγραφο του Δήμου 

Λεβαδέων.

4) Τις ανάγκες του Δήμου Λεβαδέων για κίνηση εκτός 

έδρας για τους αιρετούς του Δήμου, για εκτέλεση υπη-

ρεσίας.

5) Την υπ’ αρ. 4308/06.03.2023 βεβαίωση του Δήμου 

Λεβαδέων, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμ-

μένες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2023, στον Κ.Α. 00/6421 ποσό 2.000,00 €, απο-

φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Λεβαδέων, για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 60

2
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ - 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

8 24

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 5 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 174 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» Δήμου 
Ιωαννιτών με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΖΩΓΡΑΦΕΙΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21029Τεύχος B’ 2116/31.03.2023

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
«Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννιτών 
(Β’ 897/2010),

δ) την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/
30-12-2022 εγκύκλιο ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ),

ε) την υπ’ αρ. 170/09-03-2023 βεβαίωση της ΠΟΥ περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σε βάρος του προυπολογισμού 
του ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας», αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνονται στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ «Ζωγράφειος 
Οίκος Ευγηρίας» Δήμου Ιωαννιτών, με τους οριζόμενους 
στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

.       

1.  . . 

 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

.         

 

  

1.  . . 

 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

2.  . . 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
  

 

 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΜΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21030 Τεύχος B’ 2116/31.03.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αρ. 449/21.2.2023 πράξη του Προέδρου του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1289), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 11286, στον πίνακα που αφορά στην «1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.» η 4η γραμμή: διορθώνεται στο ορθό:
«

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE - SOFTWARE) 1
»

2. στη σελίδα 11286, ο πίνακας που αφορά στην «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.», διορθώνεται στο ορθό: 
«

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE H’ HARDWARE )
2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

»
3. στη σελίδα 11287 ο πίνακας που αφορά στην «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.», διορθώνεται στο ορθό:

«

 ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE H’ HARDWARE)
1

»
  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021163103230004*


